BIJLAGE

(*Kerkelijk archief van Brabant, nr. 1057*).

fol. 48 verso.

Copia litterarum quas magnificus magister Rodi¹ scripsit Ytalis de ortu
Antichristi.

Universis et singulis dominis civibus Ytalie aliisque christifidelibus per nostras
innotescat litteras, nos magistri ordinis sancti Johannis iherosolimitani litteras
recepisse a nostris exploratoribus, quos pro nostra fideliumque salute in partibus
Babilonie asserte tenemus, effectualiter continentes quod currente anno m°
cccc^o Ixix^o quo die xii mensis decembris in extremis partibus Babilonie in loco

²³ B.v. in 1260 en in 1348 is er sprake van zulke brieven, cfr. N. Cohn,
blz. 242.

²⁴ N. Cohn, blz. 112.

¹ Paleografisch is *Rodei* ook mogelijk, doch de latijnse plaatsnaam is
Rhodus, gewoonlijk met h geschreven.

nominato Fordason seu Fordeysom in lingwa materna in provincia de Recolasse ex quadam muliere vilissima nomine Jones ex stirpe Dan nata, natus est infans obscurus et tenebrosus. De patre vero nulla notitia habetur. Cuius aspectus nec clarus nec lucidus est, forme terribilis, oculis ardentibus ut lucerne ultra communiter aliorum infancium. Namque et idem infans existens duorum mensium loquebatur perfecte ut alii homines in perfecta etate loqui consueverunt, immorando se esse filium dei. Scribunt namque infantilis mirabiliter esse forma, tamen et ipsum omnem structuram habere dicunt et in eius nativitate virtutem celestem plurima monstra vidisse², nam ipso nato hora medie noctis tempore lucido et sereno idem tempus in tenebris est conversum in tantum quod in spacio trium horarum comparuit eciam ignis magnus super domum ubi dictus puer natus erat et unde hec signa magna fuerunt illa nocte³, quia 3a die post infantis nativitatem venit tempus tenebrosum pluitque illa nocte lapides preciosos usque in diem et etiam visi sunt serpentes volare per aera. Unde dictus infans interrogatus respondit preciosos lapides significare electis suis gaudia paradisi, serpentes vero contrariae suis et mortem. In ipsa nocte quidam mons in terris Babilonie se divisit in duas partes in quo reperta est calumpna partim alba et partim rubra in qua scripta erat⁴ litteris grecis: In ista nocte venit hora mei ortus et exitus de mundo, quod nostri exploratores asserunt se vidisse. Similiter et dicunt infantem multa miracula facientem, mortuos suscitare, infirmos curare et cecos illuminare solo verbo vulneratos sanare. Notificant ipsum infantem in Babilonia tamquam verum deum adorare⁵, in quo si quis sue legi non credit Saraceni ducunt ipsos ad ipsum infantem et non volentes credere interficere facit. Et ultra dicitur ipsum declarare antiquas scripturas et non intelligentes eas loquelas⁶, facit eas intelligere et ultra prophetias quos⁷ nemo intellexit et ipse declarat. Et etiam quidem frater venerabilis sacre theologie magister de Viterbio ordinis fratrum minorum dabat certam fidem de ipso infante dicens ipsum infantem esse filium dei omnipotentem et hoc quia per spacium duarum horarum⁸ ante eius nativitatem audita est vox quam nostri exploratores asserunt se audisse cum magno tonitruo et rummore per partes circumstantes per spacium trecentarum milia-